
MĚSTO LITOMĚŘICE 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LITOMĚŘICE

„Zaměstnanecký zážitek – naše cesta 

k rovnosti“



KDO JSME



1. POČET OBYVATEL: 24,5 TIS.

2. VÝMĚRA SPRAVOVANÉHO ÚZEMÍ: 18 KM2 (OBEC III. TYPU ORP)

3. SPRÁVNÍ OBVOD ORP LITOMĚŘICE: 40 OBCÍ A 59,5 TIS. OBYVATEL

4. 197 ZAMĚSTNANCŮ A 35 STRÁŽNÍKŮ MP

5. PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE: 15; NEMOCNICE LITOMĚŘICE A.S. 

A 1. GEOTERMÁLNÍ A.S. A ZAHRADA ČECH S.R.O.

KRÁLOVSKÉ MĚSTO LITOMĚŘICE 



CO JSME 

ZAČALI DĚLAT



GENDEROVÝ AUDIT

Realizace Rentel, a.s.

Doba realizace 2017 - 2018

Závěrečná zpráva 

a doporučení

Z celkem 186 kolegů/kolegyň se do ankety zapojilo 151 respondentů/tek, což představuje 81% z

celkového počtu zaměstnaných. Do pracovních skupin a rozhovorů se zapojilo celkem 35

kolegů/kolegyň , tedy 19 % všech lidí v pracovním poměru, a 23 % z osob, které vyplnily dotazník.



HR - PROLIDI



SNÍDANĚ S TAJEMNÍKEM (NEFORMÁLNÍ ROZHOVORY)

- INFORMAČNÍ EMAILY

- POZDRAV (SVÁTEK NEBO NAROZENINY)

SYSTÉM MOŽNOST VZDĚLÁVAT SE V RÁMCI MD/RD/DLOUHODOBÉ 

NEMOCI

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ SPOKOJENOSTI

CHARITATIVNÍ RODINNÝ DEN



BOHATSTVÍ – „NAŠI LIDÉ“ NA MĚSTĚ

„ENGAGEMENT“ -

ANGAŽOVANOST – REALIZACE 

NÁPADŮ, PODNĚTŮ OD KOLEGŮ A 

KOLEGYŇ.

WORKSHOP – ZVLÁDÁNÍ STRESU

VZDĚLÁVÁNÍ A ŠKOLENÍ A 

DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNI

UVÍTÁNÍ PRO NOVÉ 

KOLEGY/KOLEGYNĚ

NA KOLE A PĚŠKY DO PRÁCE



„CHARTA FLEXIBILNÍHO 

STYLU NAŠÍ PRÁCE“

SPOLEČNĚ PRACUJEME NA: 

KROCÍCH PRO SLAĎOVÁNÍ 

PRACOVNÍHO 

A RODINNÉHO ŽIVOTA. 

NA SPOLEČENSKÉ 

ODPOVĚDNOSTI, 

ABYCHOM

BYLI TÍM NEJLEPŠÍM 

ZAMĚSTNAVATELEM.

https://www.litomerice.cz/images/strategicke-

dokumenty/Charta_flexibilniho_stylu_nasi_prace

.pdf



DOBROVOLNICTVÍ

V RÁMCI AKTIVIT JSOU 

POŘÁDÁNY VEŘEJNÉ 

SBÍRKY („RADNIČNÍ 

ANDĚL“: ŠKOLNÍ 

POTŘEBY, OBLEČENÍ 

NEBO AKTOVKY. DALŠÍMI 

AKTIVITAMI JE PODPORA 

PROGRAMŮ PRO 

SENIORY APOD.
Dobrovolnictví ve veřejné správě 

– DOBRO. 



OSOBNÍ OHODNOCENÍ

V RÁMCI AKTIVIT PO 

GENDEROVÉM AUDITU 

(2018) JSME ZVÝŠILI 

OSOBNÍ OHODNOCENÍ 

KOLEGYNÍM S 3 A VÍCE 

DĚTMI (16 KOLEGYŇ)

Hodnocení a benefity. 



ELEKTROMOBILITA

FORMOU OPERATIVNÍHO 

LEASINGU JSME POŘÍDILI 

PRO POTŘEBU ÚŘADU 

OSM ELEKTROMOBILŮ 

A DVA HYBRIDY ZNAČKY 

VW (EGOLF, PASSAT GTE), 

KTERÉ VYUŽÍVAJÍ 

KOLEGOVÉ/KOLEGYNĚ

MĚSTA.
… nově osm elektrokol …



DISKUTOVALI JSME A REALIZUJEME

Projekt „Tichá linka“

Projekt „Dobrovolnictví“

Projekt „Boj proti plastům“

Projekt „Defibrilátory“



PLÁNOVALI JSME, JIŽ REALIZUJEME A PRACUJEME

Projekt „druhý život 

knihám“

Projekt „Podpora 

docházky“

Projekt „Mateřská a 

rodičovská dovolená“

Projekt „Senior“



CO JSME 

ZAČALI DĚLAT  

JINAK S LIDMI



POTŘEBUJI SI VYŘÍDIT

RYCHLÉ VYHLEDÁVÁNÍ INFORMACÍ A 

ORIENTACE NA ÚŘADU.

PRO WEBOVÉ STRÁNKY MĚSTA NA BÁZI 

ZKUŠENOSTÍ PŘEHLEDNÝ NÁSTROJ PRO 

ORIENTACI OBČANŮ NA ÚŘADU;

OBČAN SE JEDNODUŠE PROKLIKÁ KE 

KONTAKTNÍMU MÍSTU, KDE SI SVOU 

ÚŘEDNÍ ZÁLEŽITOST VZTAHUJÍCÍ SE KE 

KONKRÉTNÍ ŽIVOTNÍ UDÁLOSTI VYŘÍDÍ;

PŘEHLEDNÁ NAVIGACE MEZI ŽIVOTNÍMI 

SITUACEMI.

TÝMOVÁ PRÁCE A ZAPOJENÍ 

VEŘEJNOSTI.



GEOGRAFICKÝ INFORMAČNÍ SYSTÉM

MAPY:

CELKEM 14 MAPOVÝCH 

APLIKACÍ;

PŘES DĚTSKÁ HŘIŠTĚ, … KAM JÍT 

VOLIT…, UZAVÍRKY, TŘÍDĚNÝ 

ODPAD … AŽ PO VYHRAZENÉ 

PARKOVACÍ STÁNÍ PRO ZTP;

2. MÍSTO ZLATÝ ERB ÚSTECKÉHO 

KRAJE - KATEGORIE SMART CITY 

A NEJLEPŠÍ ELEKTRONICKÁ 

SLUŽBA:



CZECH POINT V NEMOCNICI
PŘIBLÍŽENÍ ÚŘADU OBČANŮM.

JEDNÁ SE O DETAŠOVANÉ 

PRACOVIŠTĚ MĚSTSKÉHO ÚŘADU V 

MĚSTSKÉ NEMOCNICI;

NABÍZÍME KOMPLETNÍ SLUŽBY 

CZECH POINT;

PRACOVIŠTĚ JE OTEVŘENÉ KAŽDÝ 

VŠEDNÍ DEN. JAKO 

NADSTANDARDNÍ SLUŽBU NABÍZÍME 

I VYŘÍZENÍ SLUŽBY PŘÍMO U LŮŽKA 

PACIENTA;

VYBAVILI JSME PRACOVIŠTĚ 

„INFORMAČNÍ“ ELEKTRONICKOU 

ÚŘEDNÍ DESKOU.



TICHÁ LINKA, ELEKTRONIZACE - ONLINE

VE SPOLUPRÁCI S 
TICHÝM SVĚTEM 
ÚSTECKÝ KRAJ

PROJEKT TICHÁ LINKA, 
ONLINE TLUMOČENÍ ZE 
A DO ZNAKOVÉHO 
JAZYKA, PRACOVIŠTĚ 
ÚŘADU TECHNICKY 
VYBAVENY. SKUPINA 
ZAMĚSTNANCŮ V 
KURZU. 



INTERAKTIVNÍ VÝROČNÍ 

ZPRÁVA

KAŽDÁ Z VÍCE JAK 70 

STRAN JE DOPLNĚNÁ O 

AKTIVNÍ PRVKY, JAKÝMI 

JSOU NAPŘÍKLAD 

FOTOGRAFIE, ODKAZY 

NA WEBOVÉ STRÁNKY 

NEBO GRAFICKÉ PRVKY.
https://www.litomerice.cz/vyrocnizp

rava



SRDCAŘ LITOMĚŘIC

PODNIKATELÉ JSOU 

OCENĚNI ZA 

NEZIŠTNÉ AKTIVITY, 

KTERÉ DLOUHODOBĚ 

ODVÁDĚJÍ VE 

PROSPĚCH MĚSTA 

A JEHO OBYVATEL
https://www.litomerice.cz/aktuality/7972-mesto-

litomerice-ocenilo-sedmnact-srdcaru





OBHÁJENÍ KATEGORIE „A“ 

MA21 – UDRŽITELNÝ ROZVOJ

PŘÍVĚTIVÝ ÚŘAD ÚSTECKÉHO KRAJE 2017 -2019

PŘÍVĚTIVÝ ÚŘAD ČESKÉ REPUBLIKY 2019

CHARTA DIVERZITY ČESKÉ REPUBLIKY

CENA PERSONALISTŮ ZA NEJLEPŠÍ HR PROJEKT ROKU 
2019 – 1. MÍSTO



Děkuji Vám za pozornost.

Mgr. Milan Čigáš

milan.cigas@litomerice.cz

www.litomerice.cz

mailto:milan.cigas@litomerice.cz


DĚKUJEME


